ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADOR DE CHUPINGUAIA-RO

Gabinete do Vereador Idenei Dummer Beyer

INDICAÇÃO Nº 10/2023

O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno, indica a

seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

Municipal para que dentro das possibilidades sejam tomadas as seguintes providências:

- Solicito que dentro das possibilidades em caráter de urgência, que seja recuperada ou

instalado tubo ármico na ponte da KP 54 ente a LH 90 e 95, conhecida como ponte do

Tonhão.

Justificativa

- Por ser uma ponte onde já aconteceram vários acidentes se faz necessário enlarguecer a

mesma com proteção lateral.

Atenciosamente,

                                                          Chupinguaia-RO, 08 de Fevereiro de 2023.

Idenei Dummer Beyer                                                        Denilson Ramos da Cruz
            Vereador                                                                                Vereador
       Vice Presidente                                                                       1º Secretário